
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 195 del 04-11-19
Reg.Gen.553

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: NOMINA DIRETTORE DEI LAVORI PER REALIZZAZIONE CEN=

TRO SOCIALE DI GROTTACCIA

----------------------------------------------------------------------
Il Funzionario Responsabile del servizio LL.PP. Patrimonio

Vista l'Ordinanza del Commissario di Governo per la ricostruzione n. 48 del 10 gennaio
2018 riportante "Disciplina delle modalità di attuazione degli interventi finanziati con le
donazioni raccolte mediante il numero solidale 45500 e i versamenti sul conto corrente bancario
attivato dal Dipartimento della Protezione civile, di assegnazione e trasferimento delle relative
risorse finanziarie", così come modificata e integrata dall'Ordinanza n. 62/2018;

Visto il progetto esecutivo per la realizzazione di un "Centro sociale per anziani nella
frazione di Grottaccia" redatto dall'Ufficio Tecnico Lavori Pubblici e Patrimonio e approvato
con DCC n. 46 del 28/09/2018;

Vista la D.G.M. n. 24 del 01/02/2019 con cui la Giunta Municipale ha approvato la
rimodulazione del Quadro Tecnico Economico, come prescritto dalla nota dell'USR Regione
Marche pervenuta a mezzo PEC in data 10/10/2018, per il progetto di realizzazione di un
Centro di aggregazione per anziani in Località Grottaccia;

Considerato che il progetto esecutivo redatto dall'UTC Lavori Pubblici prevede la
realizzazione di un edificio in muratura, con tetto in legno e platea di fondazione in cemento
armato;

Vista la Determinazione n. 193 del 25/10/2019 di affidamento alla ditta Francucci Srl (P.
IVA 01241490430) per la realizzazione del suddetto centro di aggregazione per anziani;

Visto che ai sensi del D.P.R. n° 380 del 6/6/2001, e delle LL.RR. 3/111984 n°33 e 27/3/1987
n°18 è necessario presentare la Denuncia di Deposito del progetto al competente ufficio tecnico
regionale;

Visto l’art. 101 del D.LGS 50/2016 che individua i soggetti incaricati dalle Stazioni
Appaltanti;

Visto il D.M. 49/2018, regolamento recante: “Approvazione linee guida sulle modalità di
svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”;

Viste le linee guida ANAC inerenti il ruolo di Direttore dei lavori;

Ritenuto l'Ing. Enrico Vitali Guardianelli, dipendente dell’Ufficio Tecnico del Comune di
Cingoli con qualifica D1 - Istruttore Direttivo Tecnico, idoneo a svolgere il ruolo di Direttore
dei Lavori dell’intervento in oggetto;

Visto che la somma per le prestazioni tecniche svolte dl personale interno è prevista nel
quadro tecnico-economico del progetto approvato, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016;

DETERMINA

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 195 del 04-11-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

1) Di nominare, per le motivazioni di fatto e di diritto citate in premessa, Direttore dei Lavori
del centro di aggregazione per anziani in località Grottaccia, l'Ing. Enrico Vitali Guardianelli,
dipendente dell’Ufficio Tecnico del Comune di Cingoli con qualifica D1 - Istruttore Direttivo
Tecnico

2) Di dare atto che l’onere derivante dai compensi incentivanti spettante al personale interno
incaricato, sarà liquidata in applicazione della vigente normativa in merito al cap.2803/5 del
bilancio Comunale, con successivo atto amministrativo del responsabile dell’Ufficio;

3) Di trasmettere la presente determinazione al servizio ragioneria per gli adempimenti di
competenza;

4) Di disporre la pubblicazione della presente determina all'Albo Pretorio comunale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ing. Emanuele Brunacci

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 195 del 04-11-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 195 del 04-11-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


